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BRUK AV KOSTRA ART 270 – ANDRE TJENESTER (SOM INNGÅR I 
EGENPRODUKSJON) 
 

Bakgrunn 
Forskrift om rapportering fra kommuner og fylkeskommuner av 15.12.2000 nr. 1425 regulerer 
kommuners og fylkeskommuners avgivelse av løpende informasjon om ressursbruk og 
tjenesteproduksjon til bruk i nasjonale informasjonssystemer, herunder til offisiell statistikk. 
Denne forskriften gjelder også for kommunale og fylkeskommunale foretak. Nærmere beskrivelse 
av innholdet i arter, funksjoner, balansekapitler og sektorer finnes i veiledning til 
regnskapsrapporteringen i KOSTRA. 
 
Regelverk 
Til grunn for retningslinjene ligger i hovedsak disse to dokumentene: 

• Forskrift om rapportering for kommuner og fylkeskommuner 
• Veileder til regnskapsrapporteringen i KOSTRA 2014 

 
Kontoplanen i Oslo kommune skal blant annet oppfylle flere krav: 

• Dekke kommunens egne behov for regnskapsinformasjon 
• Gi grunnlag for å stille opp regnskapsopplysninger i tråd med kravene til årsregnskapet 
• Gi grunnlag for å stille opp regnskapsopplysninger i tråd med kravene til 

regnskapsrapporteringen i KOSTRA 
 
Kravene er løst gjennom å bygge opp spesielle rapporteringsstrukturer (relasjoner) mellom 
posteringsbegreper og rapporteringsbegreper i Agresso, og mellom ulike rapporteringsnivåer. Som 
eksempel har posteringsbegrepet ART relasjoner til blant annet rapporteringsbegrepene 
KOMMART og KOSTART.  
 
I forbindelse med blant annet sentrale analyser brukes ofte rapporteringsbegrepet KOMMART. 
Dette har avdekket at virksomhetene delvis legger ulik forståelse i innholdet av artene i 
kontoplanen, eller ikke tar hensyn til om bruken av KOMMART blir korrekt. Bruk av art innenfor 
riktig artsserie har også avgjørende betydning for at nøkkeltallene i KOSTRA skal bli korrekte. 
 
Rundskrivet er avgrenset til å omhandle avgrensning av hvilke utgifter som inngår i Kostraart 270 
– Andre tjenester. 
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Retningslinjer for bruk av Kostra-art 270 i kontoplanen i Oslo kommune 
Et grunnprinsipp i KOSTRA er at ressursbruken, så langt som det er mulig, skal henføres til 
korrekt funksjon og utgifts- eller inntektsart. I kontoplanen i KOSTRA er det også definert noen 
samleposter for å ivareta prinsippet om bruk av «rene» utgifts- og inntektsarter. Disse 
samlepostene skal benyttes i de tilfellene det ikke er naturlig å henføre utgiften til en mer konkret 
artskonto. 
 
I henhold til KOSTRA veilederen skal følgende inngå i artskonto 270 – Andre tjenester: 

• Kjøp av andre tjenester som inngår i egenproduksjon og som ikke hører naturlig under 
andre arter. For eksempel: 

o Konsulenttjenester 
o Juridisk bistand 
o Kontrolloppgaver 
o Konsulenter på byggeledelse, prosjektering m.v. 
o Vikartjenester 
o Kjøp av tanntekniske tjenester 
o Kjøp av bedriftshelsetjenester 
o Kjøp av undervisningstjenester 
o Refusjon til staten for statlige NAV-ansatte der kommunen dekker deler av lønnen 

 
For å tilfredsstille kommunens egne behov er følgende KOMMARTER definert innenfor 
artskonto 270: 
 
KOMMART Beskrivelse 
2700  Konsulenttjenester prosjektering 
2710  Konsulenttjenester byggeledelse mv. 
2720  Juridisk bistand 
2730  Konsulenttjenester innen kvalitet og kontroll 
2740  Innleid arbeidskraft - lederfunksjoner 
2750  Innleid arbeidskraft - øvrige funksjoner 
2760  Konsulentbistand - IT 
2770  Konsulentbistand - organisasjon og organisasjonsutvikling 
2780  Konsulentbistand - HMS 
2790  Andre konsulenttjenester 
 
 
Virksomhetene har varierende bruk av KOSTRA art 270. Eksempelvis føres utgifter i tilknytning 
til arbeidet med driftsavtaler med datasentraler/vedlikeholdsavtaler/supportavtaler 
dataprogrammer i stor grad på ulike KOMMARTER innenfor denne serien. For å bringe 
regnskapsføringen i samsvar med KOSTRA skal disse utgiftene føres på KOSTRA art 240 – 
Serviceavtaler, reparasjoner og vaktmestertjenester (se KOSTRA veilederen for nærmere innhold). 
Tilsvarende skal for eksempel utgifter til rådgivende ingeniører som utfører arbeid i forbindelse 
med vedlikehold, byggetjenester og nybygg føres på KOSTRA art 230. 
 
For at regnskapet skal gi et best mulig bilde av ressursbruken i kommunen, skal utgifter knyttet til 
drift og vedlikehold henføres til de artene i KOSTRA som er relevante for dette. Virksomhetene 
må derfor foreta en kritisk gjennomgang av hvilke utgifter som er postert innenfor denne gruppen 
og vurdere hvilke utgifter som skal omposteres til andre arter enn KOSTRA art 270. 
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Nye KOMMARTER 2014 
Det er opprettet to nye KOMMARTER i 2014 for å lette oppfølgingen av tjenestekjøp under 
KOSTRA art 230 (vedlikehold, byggetjenester og nybygg) og KOSTRA art 240 (serviceavtaler, 
reparasjoner og vaktmestertjenester): 
 

• 2370 Faglig bistand vedlikehold, byggetjenester og nybygg 
• 2490 Faglig bistand serviceavtaler, driftsavtaler og vaktmestertjenester 

 
Virksomhetene må angi tekst på arter under disse KOMMARTENE etter behov. 
 
Oppretting av konteringen  
For 2014 må alle virksomheter gjennomgå hvilke leverandører som er brukt og vurdere hvilke 
tjenester som er levert og postert på KOSTRA art 270. Etter foretatt vurdering omposteres dette til 
korrekt art. Det er tilstrekkelig at det foretas ompostering på saldonivå. Virksomhetene må legge 
til grunn endret løpende posteringspraksis fra og med 2015. 
 
 
 
 
Arild Sundberg       Jens Hertzberg 
Kommunaldirektør       Konsernregnskapssjef 
 
 
 
 
 
Godkjent og ekspedert elektronisk 
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